PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 29 AOUT 2023

L’An Deux Mille Vingt Trois, le vingt-neuf aolt a Vingt Heures, le Conseil Municipal de la Commune
d’ORCIERES légalement convoqué s’est réuni en séance ordinaire a la Mairie,

La séance est ouverte sous la présidence de Monsieur Patrick RICOU, Maire d’Orciéres.

Etaient présents : Mme GERVAIS Marie-Francoise, M. GIRAUD-MARCELLIN Gérard, Mme GIRAUD-MOINE
Martine, M. GIRAUD-MOINE Lionel, M. Michel GIRAUD-TELME, M. Gérard REY, Mme RICOU Claude, M.
RICOU Patrick, M. RICOU Yannic, Mr. ROUIT Sébastien, M. Brunoc SARRAZIN.

Absents excusés : Mme PRIMAULT Florence

Absents :

Absents représentés : Mr. BOUTON Jean-Francois (représenté par M. Lionel GIRAUD-MOINE)

M. Julien HAUWILLER (représenté par M. RICOU Yannic)

Mme Fanny REBOUL (représentée par Mme Marie-Frangoise GERVAIS)

Secrétaire de séance : Mr Michel GIRAUD-TELME
Le procés-verbal du conseil municipal du 21 juin est approuvé a Punanimité.

2023.059 : Retrait de la délibération 2023.045 relative & Pautorisation de signer le marché a bons de
commande relatif aux missions de maitrise d’ceuvre pour diverses opérations de Voirie et Réseaux Divers
(VRD) sur la Commune d’Orciéres

Monsieur le Maire rappelle aux membres de 'assemblée la délibération n° 2023.045 du 21.06.2023 relative a
la mise en ceuvre d’un marché a bons de commande de maitrise d’ceuvre pour le suivi de travaux de VRD,
dont la société AEV a été attributaire.

En date du 04/07/2023 le contréle de légalité de la préfecture des Hautes-Alpes nous informe que le dossier
de consultation ne fait apparaitre aucun montant maximum en valeur ou en quantité.

Or, compte tenu du fait que ces informations sont obligatoires s’agissant d’un accord cadre selon le code de
la commande publique (article R2162-4). La collectivité se voit dans I'obligation de procéder au retrait de la
délibération 2023.045 qui se prononcait sur la signature du dit marché avec la société AEV.

La procédure est déclarée sans suite, et une nouvelle consultation de maitrise d’ceuvre sera relancée
ultérieurement.

Aussi il est proposé aux membres du Conseil Municipal d’accepter le retrait de la délibération 2023.045 qui
attribuait le marché de maitrise d’ceuvre pour diverses opérations de VRD de la Société AEV, et en
conséquence de déclarer sans suite cette consultation.

Apres discussion,
Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a Punanimité des membres présents et représentés

- Décide de retirer la délibération 2023.045 du 21.06.2023 qui attribuait le marché de maitrise d’ceuvre
pour diverses opérations de VRD de la Société AEV,
- De déclarer sans suite cette consultation.

2023.060 : Attribution du marché de maitrise d’ceuvre pour la construction du parking du marché

Monsieur le maire rappelle le projet de construction d’un parking central en lieu et place de la place du
marché et la délibération 2022.097 du 28 novembre 2022 qui définissait les conditions du concours de
maitrise d’ceuvre.
Il rappelle aussi la délibération 2023.047 par laquelle le conseil municipal désignait, a I'issue de la procédure
de concours, le groupement Atelier Duffayard comme lauréat parmi les trois candidats :

= Le Groupement Atelier DUFAYARD ;

= Le Groupement Graam Architectures ;

=> Le Groupement Agence Battesti et Associés.
Cette délibération invitait le groupement a une réunion de négociation qui a eu lieu le 19 juillet a 16 h.



Les discussions ont porté a la fois :

- Surdes aspects techniques : fondation, systéme constructif, déblais

- Sur des améliorations esthétiques mineures : pierre sur la tour d’ascenseur, pergola, cadencement

du bardage...

- Surles options proposées : extension, passerelle, halle couverte

- Surle planning général (dates et organisation du chantier)
La commission propose de retenir les options d’extension a 667 places (144 places supplémentaires) soit une
plus-value estimée a 1440 000 €et la passerelle qui constitue un élément important de ce projet pour une
plus-value de 170 000 € ainsi que la halle sur le niveau supérieur (420 000 €)
Sur les bases de ces discussions il a été demandé une nouvelle proposition d’honoraire et un planning
actualisé.
Ces documents ont été fournis le 3 Aout.
M. Le Maire demande au conseil municipal de se prononcer sur ces éléments.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Autorise M. le Maire a signer le marché de maitrise d’ceuvre pour la construction du parking du
marché avec le Groupement Atelier Dufayard lauréat du concours de maitrise d’ceuvre,

- Retient les trois options proposées ce qui porte le colt d’investissement global a 13 030 000 € H.T.et
le montant des honoraires a 1144 400 € H.T.

Patrick Ricou précise que pour le financement il y aura une part de subvention de la Région et du département
dans le cadre des contrats de station, un part d’emprunt en espérant que les taux baissent, et qu’il faut envisager
de mettre en place le stationnement payant, sur le nouveau parking et aussi sur celui de Casse Blanche.

Martine Giraud Moine et Yannic Ricou estiment que, pour ce dernier parking, il ne faut pas attendre et instaurer
le plus t6t possible le paiement.

2023.061 : Autorisation de signer le marché pour la fourniture de repas pour la cantine et les ainés

M. le Maire rappelle que e marché de fourniture de repas pour la cantine et les ainés arrive a terme au
31/08/2023. Nous avons donc lancé une nouvelle consultation selon la procédure d’appel d’offre ouvert.
I s’agit d’'un marché annuel reconductible 3 fois.
Le DCE a été dématérialisé sur la plateforme du « Profil Acheteur » :

en date du 21.06.2023 et I'AAPC publié le méme jour.
L’avis a également été publié dans le dauphine Libéré, paru le 26.06.2023, le BOAMP et le JOUE paru le
22.06.2023.
La date de limite de remise des offres était fixée au 17.07.2023 a 12hoo.
La commission d’appel d’offre s’est réunie le 29 Aout 2023 a 8 hoo.
Une seule offre a été reque et déclarée recevable :

Entreprise Montant HT Montant TTC
ADSEA/ESAT de Rosans Repas pourla cantine5€65 | 5€96
Les buissons
05150 ROSANS

Les membres de la commission ont proposé de retenir cette offre unique.
Aprés discussion,
Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve la proposition de la commission d’appel d’offres, a savoir de confier le marché de
fourniture de repas a ADSEA/ESAT Rosans, avec un prix de 5.65 € HT le repas,

- Décide de fixer les prix de refacturation aux parents a 5 € pour le premier enfant et 2€50 pour le
second

- Autorise le Maire a signer le marché correspondant ainsi que toutes les piéces y afférant.



2023.062 : Mission de Contréle Technique et de Coordination SPS : autorisation de signer les marchés.

Monsieur le Maire rappelle a 'assemblée, le projet de construction d’un parking au centre de la station. Dans
le cadre de ces travaux a venir il convient d’ores et déja de missionner un contréleur technique ainsi qu’un
coordonnateur de Sécurité et de protection de la santé (CSPS).

Une consultation a été lance en date du 20/07/2023 auprés de 3 bureaux de contréle, avec une date limite de
remise des propositions au 04/08/2023.
Les trois sociétés sollicitées ont répondu dans les délais, leurs propositions sont les suivantes :

e Mission de Contrdle Technique

Société Proposition financiere € HT
Bureau VERITAS —05000 GAP 52 000,00 €
SOCOTEC Agence des Alpes du Sud ~ 05000 GAP 33400,00€
APAVE - 05000 GAP 29500,00 €

e Mission de Coordination SPS

Société Proposition financiére €HT
Bureau VERITAS - 05000 GAP 36000,00 €
SOCOTEC Agence des Alpes du Sud — 05000 GAP 26 000,00 €
APAVE - 05000 GAP 25 850,00 €

Aprés la vérification et I'analyse des propositions, c’est I'offre de la société APAVE qui est la mieux disante
pour la mission de Contréle Technique avec un montant HT de 29 500.00 €, ainsi que pour la mission de
Coordination SPS avec un montant HT de 25 850.00 €

Monsieur le Maire propose a I'assemblée :

e D’accepter pour la mission de contréle Technique 'offre de [a société APAVE pour un montant
de 29 500.00 € HT

e D’accepter pour la mission de Coordination SPS I'offre de la société APAVE pour un montant
de 25 850.00 € HT

e de I'autoriser a signer lesdits marchés, ainsi que toutes piéces afférentes a ces marchés.
Aprés discussion,

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

o d’accepter les offres de la société APAVE pour un montant de 29 500.00 € HT pour la mission de
contréle Technique, et pour un montant de 25 850.00 € HT pour la mission de Coordination SPS,

e d’autoriser Monsieur le Maire a signer lesdits marchés ainsi que toutes piéces afférentes a ces
marchés.

2023.063: Marchés de travaux pour ’Aménagement du chef-lieu, avenants aux Lots 2 et 15

Monsieur le Maire rappelle que par délibération n° 2019.070 du 26 juin 2019, il a été décidé de I'attribution
des marchés de travaux pour I’Aménagement du chef-lieu.

Le lot n° 2 Gros ceuvre Terrassement a été attribué au groupement FESTA/SATP pour un montant de
3979 320.05 € HT, le nouveau montant du marché aprés avenant n’4 en date du 17.03.22 s’éléve a
4 094 606.17 € HT.



Le lot n® 15 Equipement de cuisine a été attribué a la Société GAP FROID pour un montant de 32 825.21 € HT,
le nouveau montant du marché aprés avenant n"1 en date du 17.03.22 s’éléve a 38 346.81 € HT.

Au cours du chantier il s’est avéré nécessaire d’effectuer des prestations supplémentaires pour le lot n°2, par
contre pour le lot 15 un certain nombre de prestations n’ont pas été réalisées il convient donc de régulariser
ces deux marchés tel que décrit dans le tableau ci-dessous :

A Avenant Nouveau Montant
Lots Prestations ,
Montant € HT du marché €HT
°2GOT t- 2gularisati fi hanti

Lotn GC{ errassemen Regu a’rlsatlon. de fin de chantier travaux 29050,15 € 4123 656,32 €
Avenant n°5 complémentaires
Lot n® 15 Equipement de cuisine -

e Modification des équipements de cuisine | -  7462.89€ 3088392 €
Avenant n°2

Il convient de régulariser ces prestations complémentaires par avenant.
La commission d’appel d’offre réunie en date du 29 ao(t 2023 a 8 h a approuvé lesdits avenants.

Aprés avoir fait cet exposé, Monsieur le Maire demande au conseil municipal de I'autoriser a signer lesdits
avenants correspondants conformément a la décision de la Commission d’appel d’offre.
Apres discussion,

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve les avenants aux marchés de travaux relatifs a 'opération « Aménagement du Chef-lieu »
tel que décrits ci-dessus.
- Autorise le Maire a signer lesdits avenants ci-aprés annexés.

2023-064 : Autorisation de signer les conventions tripartites avec la société Aquice délégataire pour la
gestion de la base de Loisirs et les prestataires d’activités.

Monsieur le Maire rappelle que la délégation de service public pour la gestion de la base de Loisirs prévoit
dans son article 7.3 que :

« Les activités partenaires feront I'objet d’une convention tripartite a intervenir entre les opérateurs partendaires
les prestataires d’une part, le délégataire d’autre part, et la commune de troisiéme part.

Le Délégataire sera chargé de coordonner les différentes activités afin de créer une cohérence d’ensemble de la
Base de Loisirs.

Cette mission de pilotage concerne :
e Ja mise en cohérence visuelle des activités ;
¢ [’harmonisation des périodes et horaires d’ouvertures;
e la mise en place d’une promotion commerciale commune;
o la surveillance en terme d’entretien des parties occupées par les partenaires avec faculté de prescrire
des interventions techniques d’entretien, de rénovation ou de mise en conformité. »

Des projets de conventions ont donc été établis avec les prestataires souhaitant exercer une activité sur la
base de Loisirs.

Le délégataire supporte un certain nombre de charge pour la coordination, la surveillance de la baignade et
I’entretien des espaces communs.

Les conventions sont établies pour cette saison d’été entre le 1* juillet et le 30 septembre. Elles sont
renouvelables sur demande écrite du prestataire et avec acceptation des deux autres parties.

Il donne lecture de ces projets de convention avec le Rendez-vous des pistes pour une activité
supplémentaire de disk Golf, avec une redevance de 2 200 € H.T. cette convention annule et remplace celle
signée le 1*" juillet 2020 ; « Douce’heure massage et soins énergétiques » dont le siége social est a Ancelle
pour une activité de massages et soins énergétiques avec une redevance de 200 € H.T.



Aprés avoir fait cet exposé, Monsieur le Maire demande au conseil municipal d’approuver cette convention,
et de lautoriser a la signer.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, 3 I'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve les termes de ces conventions,
- Autorise le Maire a signer ces conventions.

Martine Giraud Moine précise que pour ces dctivités il faut veiller & seulement débroussailler et ne pas abattre de
gros arbres.

Yannic Ricou déclare que le lac de baignade est trop froid et qu’il faut trouver une solution pour I'étancher, d’autre
part il trouve que le fait de payer pour chaque activité rend onéreux pour des familles « plus que I'entrée d’un
parc d’attraction »

2023.065 : Convention d’indemnisation théorie de Fimprévision marchés de travaux du chef-lieu: lot n°8
modification et autorisation de signer

Monsieur le maire rappelle que par délibération n° 2019.069 et n° 2019.070 du 26 juin 2019, il a été€ décide de
Pattribution des marchés de travaux pour FAménagement du chef-lieu.

Il rappelle également la délibération n° 2022.119 du 14 décembre 2022 qui portait sur le principe du versement
d’une indemnisation par convention, en application de la théorie de I'imprévision aux entreprises citées ci-
dessus,

Lots - . i
0° Désignation Entreprise
2 Blindage/GO/VRD/Terrassement Groupement FESTA [ SATP
3 Charpente/couverture/Ossatures SEE GANDELLI
4 Etanchéité SEA
6 Menuiseries Extérieures Atelier VERNUCCI
7 Serrureries Métallerie CHEVALIER
8 Flocage/Cloisons doublages/F-pl Société P.N.R.

9 Menuiseries Intérieures Atelier VERNUCCI

Au vu de la demande initiale de I’entreprise PNR et au terme de "analyse financiére des justificatifs fournis,
la collectivité avait arrété le montant de I'indemnité par délibération n° 2022-119 en date du 14/12/2022, a la
somme de 2 150.00 € HT.

L’entreprise PNR étant en désaccord avec ce montant et elle a le médiateur des entreprises en date du
10/05/2023. Deux réunions de médiation ont eu lieu, et aux termes de cellesci I'entreprise PNR et la
commune ont arrété d’'un commun accord I'indemnité a 5 750 € HT.

Apreés avoir fait cet exposé, Monsieur le maire propose a I'assemblée :
> D’approuver le versement d’une indemnité, en application de la théorie de I'imprévision a
’entreprise PNR d’un montant de 5 750.00 € HT
» De l'autoriser a signer ladite convention
Apreés discussion,
Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, 2 Punanimité des membres présents et représentés
> D’approuver le versement d’une indemnité, en application de la théorie de I'imprévision a

Pentreprise PNR d’un montant de 5 750.00 € HT,
» D’autoriser M. le Maire a signer ladite convention.



2023.066 : Convention entre la Commune et I"association « Les Reptils » pour ma mise a disposition d’'un
local communal

Monsieur le Maire informe les membres du conseil municipal de la demande de I’association « Les Reptils »
qui porte sur ’occupation d’un local communal a la station d’Orciéres.

Monsieur le Maire propose de mettre a la disposition de cette association le local dit « Salle de fartage » se
situant dans le batiment de I’ancien télécabine par convention.

Monsieur le maire fait lecture du projet de convention de mise a disposition du local ci annexé.

Il propose vu le caractére sans but fucratif de I’association de consentir une mise a disposition gratuite pour
la durée de la convention. Cependant I'association devra supporter les charges d’électricité qui seront
facturées par la commune sur la base de relevé de compteur contradictoire avant et aprés chaque période
d’exploitation Précise également que lors des compétitions officielles de ski de vitesse qui sont susceptibles
d’avoir lieu, le local devra étre libéré pour laisser place aux équipes de fartage.

L’association devra contracter toutes les assurances nécessaires pour couvrir le risque locatif.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve les termes de la convention de mise a disposition ci annexé

- Autorise Monsieur le Maire a signer la convention correspondante, ci-aprés annexé, et a
procéder a I'émission des titres de recettes correspondants.

2023-067 : Convention avec la commune de Champoléon - salage des voies communales et entretien de
Péclairage public

M. le Maire rappelle que le salage des voies communales ainsi que I'entretien de 'éclairage public sont des
missions d’intérét général qui sont assurées par [a Commune sur son territoire. En effet, la commune
d’Orciéres posséde le matériel adapté ainsi que le personnel compétent pour assurer ce service.

La commune de Champoléon ne posséde ni le matériel ni le personnel pour assurer ce service sur son
territoire.

Aussi, aprés discussion entre les deux communes, la commune d’Orciéres pourrait assurer ce service pour la
commune de Champoléon.

M. le Maire expose les dispositions de I’article L5111-1 du CCGT qui permet I’établissement de conventions qui
ont pour objet la réalisation de prestations de services qui peuvent étre conclues entre des communes, ces
conventions ne sont pas soumises aux régles prévues par le code de la commande publique.

Il est donc envisagé d’établir une convention entre les communes d’Orciéres et de Champoléon définissant
les modalités d’exécution et de remboursement des dépenses engagées. Le maire donne lecture du projet
de la convention.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a "'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve les termes du projet de la convention présenté par le Maire ;
- Autorise le Maire a signer la convention telle qu’annexée ci-aprés.

2023.068 Convention de servitude avec ENEDIS - Desserte station de recharge pour véhicules électriques
place du Queyrelet

Monsieur le Maire informe les membres de ’Assemblée que dans le cadre des travaux nécessaires sur le
réseau électrique pour la desserte d’une station de recharge pour véhicules électriques sur le secteur de la
Place du Queyrelet, ENEDIS est amené a poser une canalisation souterraine sur une longueur totale d’environ
8 métres, sur la parcelle cadastrée section AD n° 257dont la Commune est propriétaire, tel que décrit dans la
convention ci-jointe.

Monsieur le Maire propose de signer la convention de servitude avec ENEDIS, dont lecture est faite en cours
de séance, et dont I'objet est de définir les modalités techniques de cette opération.

Aprés discussion,



Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Autorise Monsieur le Maire a signer la convention de servitudes avec ENEDIS, pour la pose d’une
canalisation souterraine sur une longueur totale d’environ 8 métres, sur la parcelle cadastrée section
AD 257.

2023-069 : Convention entre le Syndicat des copropriétaires de la copropriété Queyrelet 1, [a commune
d’Orciéres et Atout France

M. le Maire rappelle le programme France Tourisme Ingéniérie « Rénovation des stations de montagne »
pour lequel la commune a candidaté et a été retenue.

Dans ce cadre, Atout France apporte un soutien en ingénierie a la commune.

Un des axes de travail prévu est ’'accompagnement de copropriétés dans leurs démarches de rénovation
des parties communes et des abords. Un appel a été fait sur la station et la copropriété le Queyrelet 1a été
retenue apres une analyse des différentes candidatures.

La convention définit les engagements de chacun dans cet accompagnement : Atout France s’engage a
accompagner la copropriété pour :

- connaitre les besoins, établir une synthése de I'état général de la copropriété au niveaux techniques
et touristique, identifier le pistes d’intervention, participer aux réunion de la commission travaux,
éclairer la copropriété sur les attentes de la clientéle, rechercher les convergences d’intéréts entre
les différentes parties, analyser les plans de financement, étre soutien de la copropriété pour la
rédaction des informations auprés des copropriétaire, dans I’écriture des résolutions, dans la
rédaction des cahier des charges.

La copropriété s’engage a:

- engager la démarche, transmettre les information a Atout France, faciliter les visites de la
copropriété, participer aux réunions et aux comités de suivi du projet, étre le relai auprés des
propriétaires, participer au partage d’expérience avec les autres copropriétés de la station.

La commune s’engage a:

- communiquer sur la dynamique et les enjeux du développement de la station, participer aux comités
de pilotage, assurer 'interface avec les différents interlocuteurs, mobiliser les acteurs impliqués,
contribuer a la bonne mise en ceuvre de I'accompagnement.

Cette convention prend effet a la date de sa signature et s’achévera au dernier trimestre 2024 ou au
lancement des travaux s’il intervient avant.

M. le Maire donne lecture du projet de convention.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve les termes du projet de la convention présenté par le Maire ;
- Autorise le Maire a signer la convention telle qu’annexée ci-apres.

2023-070 : Délivrance de la coupe de bois relative a les parcelles forestiéres n°27 et 28 (Route forestiére de
Pastissou) et approbation du réglement d’affouage 2023/2025 correspondant

Le Maire expose au Conseil Municipal que la demande en bois de chauffage est toujours soutenue dans la
commune. Les services de I'ONF ont procédé au martelage d'une coupe dans les parcelles 27 (lot 1 3 15) et
28 (lots 16 & 23) de la forét communale, située sur la route forestiére de Pastissou. Les produits mobilisés par
cette coupe et les conditions d'accés a cette parcelle paraissent correspondre aux besoins en matiére
d'affouage.
En conséquence, M. le Maire :
- considérant qu'il convient de mettre a la disposition des affouagistes une coupe correspondant a
leurs besoins ruraux et domestiques,
- considérant qu'il est préférable que chaque affouagiste fasse son affaire de I'exploitation du lot
qui lui sera attribué,
Propose que le conseil municipal décide la délivrance de cette coupe et adopte le réglement d’affouage
correspondant.



Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a Punanimité des membres présents et représentés
?

- Décide que la coupe dans les parcelles n27 et 28, situées sur la route forestiére de Pastissou, sera
délivrée a la commune pour la satisfaction des besoins en affouage. La coupe sera affectée au
partage en nature entre les affouagistes ;

Précise qu'un role d'affouage a été ouvert en mairie le 1er Juillet 2022 et clos le 8 mai 2023
Monsieur le Maire porte a la connaissance du conseil municipal la liste des affouagistes.

- Fixe la redevance d'affouage a percevoir par la commune a 40 € par lot (estimé a 4 m3);

- Décide que le partage des lots se fera par feu;

- Décide également que la délivrance aura lieu sur pied, chaque affouagiste faisant son affaire de
I'exploitation du lot. Cette exploitation se fera sous la responsabilité des trois garants solvables ci-
dessous et qui acceptent

o M. Lionel GIRAUD-MOINE,

o M. Sébastien ROUIT,

o M. Gérard REY,

supportant ensemble la responsabilité prévue par l'article L. 241-16 de I’'ordonnance 2012-92;

- Fixe le délai d'exploitation et d'enléevement des bois au 31/12/2025. M. le Maire voudra bien
prononcer la déchéance des droits relatifs aux lots qui n'auraient pas été exploités ou enlevés a
cette date;

- Adopte le réglement d’affouage 2023/2025 relatif a Pexploitation de ces parcelles forestiéres n"27
et n"28, ci-annexé

2023-071: Déclassement d’une partie du domaine public

Le Maire informe les membres du conseil municipal de la demande de M. Théron pour acquérir une partie de
terrain voisin de sa parcelle G131. Il s’agit d’une partie du domaine public qui est une sur largeur d’un ancien
chemin, qui n’est plus utilisé du fait de la création d’une voie d’acceés. Il s’agit d’une surface de 40 m? située
immédiatement contre la maison de M. Théron.
Il n’y a aucun intérét a conserver ce bout de terrain dans le domaine public.
Il précise que la Loi n® 2004-1343 du 9 décembre 2004 art. 62 Il (Journal Officiel du 10 décembre 2004) a
modifié Particle L 141-3 du code de la voirie routiére qui prévoit désormais que la procédure de classement
ou déclassement d'une voie communale est dispensée d’enquéte publique préalable, sauf lorsque le
classement ou le déclassement envisagé a pour conséquence de porter atteinte aux fonctions de desserte
ou de circulation assurées par la voie, ce qui n’est pas le cas ici puisque la voie communale qui a été créée
assure cette desserte dans des condition bien plus compatible avec I'usage actuel.
It propose donc de déclasser ce chemin qui n’a plus aucun usage, et de le céder a M. Théron.
A coté de cet espace il existe une parcelle communale G843 (85 m?), propriété de la commune, que M. Théron
envisage d’acquérir. M. le Maire propose de céder une partie seulement de cette parcelle pour conserver la
possibilité d’élargir le bord de la voie. La surface cédée serait de 47 m2.
Un plan de division a été dressé par le cabinet de géomeétres Salla Lecomte, il est présenté aux membres du
conseil.

- Approuve cette proposition de déclassement,

- Approuve la cession a M. Théron de ces deux parcelles identifiées sur le plan G876 et G878,

- Fixe le prix de vente de cette partie de terrain a 40€/m?,

- Dit que les frais de notaires seront a la charge du demandeur,

- Autorise Monsieur le Maire a procéder a toutes les formalités nécessaires pour le rendre effectif.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

2023.072 : Décision modificative budgétaire n°1 au Budget Principal - Année 2023

Monsieur le Maire informe qu’aprés une étude attentive des réalisations budgétaires, sur le budget principal
de la commune 2023, des factures restant a honorer et des projets en cours, il convient de procéder a des
décisions modificatives budgétaires.



It propose les décisions modificatives résumées dans les tableaux ci-dessous.

Section Sens| Opération | Compte Libellé opération Proposé
Fonctionnement R 75888 DSP Station Droit d'entrée 5674163,61€
Fonctionnement (D 65888 DSP Station biens de retours 5674163,61€
Fonctionnement (R 75888 DSP Station vente forfait avant saison versement OLBM 477788,39€
Fonctionnement |D 65888 DSP Station vente forfait avant saison reversement & SEMILOM Resort 477788,39€
Investissement |D 310 2315 Grosses réparations voirie 140 000,00 €
Investissement |D 580 215738 llluminations 4 500,00 €
Investissement |D 640 2313 PARKING DU MARCHE DE LA STATION - 144 500,00 €

Apreés discussion,

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, & Punanimité des membres présents et représentés

Approuve les modifications budgétaires, telles que détaillées dans les tableaux ci-dessus, relative au
budget principal 2023 de la Commune,
Charge le Maire de leur mise en ceuvre.

2023-073 : Création de poste service cantine scolaire

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal la délibération 2022-085 du 14 septembre 2022 créant un
poste pour le service de la cantine pendant la pause méridienne. Cet agent assurait le service a la cantine et
Panimation d’un atelier d’anglais.
Monsieur le Maire propose de renouveler ce poste pour I’'année scolaire a venir.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents et représentés

Décide la création de 1 poste d’adjoint technique territorial contractuel a temps non complet - 30
heures par mois, entre le 01 septembre 2023 et le 5 juillet 2024 ;

Dit que cet agent sera rémunéré sur la base de I'indice brut 477 - Indice majoré 415 ;
Autorise le Maire a signer le contrat correspondant ;

Charge Monsieur le Maire de I’application de la présente décision

2023.074 : Plan de financement pour des travaux de voirie

Le Maire informe les membres du conseil qu’un certain nombre de routes sont trés dégradées et qu'’il serait
urgent de refaire le revétement par sécurité pour les usagers et pour éviter des dommages plus importants
si elles devaient subir un hiver supplémentaire.

Le plan de financement de ces travaux serait le suivant :




Dépenses | Recettes
Route d'Arthouze section 8 33650,10€ [Département 45547,96 €
Route de Merdarel 26 191,50 € |Autofinancement 68321,94€
Rue du Queyrelet 12 236,40 €
Route vieille 41791,90€
Total H.T. 113 869,90 € 113 869,90 €

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et représentés

- Approuve ce projet ainsi que le plan de financement correspondant,
- Autorise Monsieur le Maire a procéder a la demande de subvention correspondante.

2023.075 : Approbation des réglements intérieurs de la cantine et de la garderie périscolaire

Monsieur le Maire rappelle 'organisation des services de restauration scolaire et de garderie périscolaire,
cette année quelques adaptations ont été faites.

Pour la cantine il s’agit simplement d’ajuster les tarifs des repas facturés aux parents en fonction des
nouveaux couts du marché avec ’ADSEA. M. e Maire propose de fixer le prix du repas a 5 € et a 2 €50 a partir
du deuxiéme enfant.

Pour la garderie le nouveau reglement intégre les modifications de tarifs : 1 € pour le matin entre 7 h 45 et 8h
20 et 3 € le soir entre 16h30 et 18 h, les modalités d’inscription et d’accueil, et précise I'effectif maximal
admissible en fonction du personnel de garde.

[l donne lecture de ces réglements.
Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, a Punanimité des membres présents et représentés

- Approuve le reglement intérieur de la cantine et maintien les tarifs en vigueur soit 5 € pour le premier
enfant, et 2.50 € pour les suivants.

- Approuve le reglement intérieur de la garderie et fixe les tarifs a 1.5 € pour la période du matin entre
7h45et8h 20 et 3 pourlesoirentre16 h3o0et18 h.

Questions diverses :

Monsieur le maire informe le conseil municipal d’un courrier requ de parents qui regrettent la suppression de I'arrét des
Tourrengs pour le ramassage scolaire. En effet il n’y a qu’un seul inscrit et la région ne maintien pas le service en dessous de
cing enfants. Les services de la Région ont conseillé a ces parents de se tourner vers la commune pour trouver une solution a
leur probléme : soit la mise en place d’un service communal avec utilisation de la navette existante en période touristique,
ou une participation du CCAS...

Il donne lecture du courrier.

Yannic Ricou estime que si on met quelque chose en place il faut aller de partout. Lionel Giraud Moine pense que I'effectif de
Pécole est fragile et qu’il faut réfléchir a ce qui pourrait faire que les parents préférent I’école d’Orciéres. Marie Francoise
Gervais va dans le méme sens de conforter les effectifs peut-étre en se tournant vers les communes voisines.
Sébastien.Rouit précise que dans la vallée de Champoléon le service est assuré depulis les Fermons.

Marie Frangoise Gervais imagine que I'on pourrait proposer au CCAS de participer aux déplacements des parents qui n’ont
pas accés au transport régional. Patrick Ricou acquiesce.

Aucune solution ne se dégageant il est convenu de continuer la réflexion.

L’ordre du jour étant épuisé, la séance s’achéve a 22 h 30.

Le secrétaire de séance,
Michel GIRAUD-TELME

A

Le Maire,
Patrick R




